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Jezus ratownik

Jest taka piosenka „Arki Noego”, 
która w prosty, dziecięcy, ale 

nie w banalny sposób mówi o tym, 
że Bóg nie pozostawia człowieka. 
Jej tytuł to: „Jezus ratownik”. Słowa 
przypominają, że On jest zawsze 
gotowy nas wspomóc, czeka 
z wyciągniętymi ramionami:  
„Kto Tobie patrzy prosto w oczy,  
ten się nie boi do wody skoczyć.  
Nic nam nie zrobi woda głęboka, 
Jezus Ratownik przecież nas kocha”.  
Tak, Jezus jest Ratownikiem, 
także czasów w których żyjemy. 
Stąd okładka z ikoną niezwykłego 
artysty – Borysa Fiodorowicza, 
która przedstawia Jezusa z kołem 
ratunkowym. 

Misje są blisko

Papież Franciszek wzywa nas, 
byśmy we wszystkich regionach 

ziemi byli „w permanentnym 
stanie misji”. Podobnie w nowym 
Dyrektorium o katechizacji 
znajdujemy zachętę, by wszyscy 
wierni – jako uczniowie misjonarze – 
przyczyniali się do rozwoju Kościoła.

N ie oznacza to jednak, że 
każdy z nas ma udać się na 

krańce świata, by głosić Ewangelię. 
Rozejrzyjmy się – misje zaczynają 
się dziś obok nas. Misje ad gentes 
w takim znaczeniu, w jakim 
przedstawił je soborowy dekret 
misyjny – jako ewangelizację 
terytoriów i narodów nieznających 
Chrystusa – pozostają wciąż 
aktualne. Trzeba dostrzec jednak 
również te kręgi misji, które ów 
dekret, a także i papież Jan Paweł II 
określili mianem „współczesnych 
areopagów”, czyli nowych przestrzeni, 
grup społecznych, w których należy 
przekazywać Dobrą Nowinę. Kultura, 
media, różne konteksty społeczne 
– wszystkie dziedziny naszej 
działalności potrzebują rozjaśnienia 
światłem Ewangelii.

Coraz częściej – nawet w krajach 
tradycyjnie uznawanych za 

chrześcijańskie – pojawiają się całe 
grupy ludzi, które nie znają Jezusa. 
Obok nich są i ci, którzy wprawdzie 
poznali Boże orędzie zbawienia, 
ale nie przyjmują go w swym życiu. 
Czasem to właśnie im potrzeba 
głoszenia – nie tyle słowem, ile 
konkretnym postępowaniem. • 

To wydanie pisma mówi 
o nowych przestrzeniach 

misji. Te ostatnie kojarzą nam się 
z terytoriami, krajami misyjnymi. Ale 
Bóg chce ratować człowieka wszędzie 
z jego różnorodnej biedy. Jak mówi 
soborowy Dekret Misyjny (DM 6), 
działalność misyjna ad gentes dzieje 
się także wśród grup społecznych, 
przestrzeni, w których nie ma miejsca 
na Jezusa. Ten numer oddajemy 
w ręce tych, którzy Go głoszą wśród 
blokowisk – w miastach europejskich, 
gdzie chrześcijan jest czasem 
mniej niż 1,5%; którzy Go głoszą 
młodym, którzy starają się przekazać 
wiarę dzieciom w zlaicyzowanym 
środowisku, w kulturze, wśród 
uchodźców i imigrantów, nowych 
ruchów społecznych… To też 
współczesne drogi misyjne.

Życzę od całej redakcji, 
rozpoczynającej  

40. rok działalności, Bożego 
błogosławieństwa, zdrowia, 
podniosłych w atmosferze świąt. 
Dobrze, że jesteście.

marcin.wrzos@misyjnedrogi.pl

Miłość za miłość – oto Kościół 
 FRANCISZEK BLACHNICKI
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B O L I W I AW A R S Z A W A

DO ZIEMI ŚWIĘTEJ WRACAJĄ PIELGRZYMI
– Po wielu miesiącach przerwy spotkałem pierwszą grupę 
pielgrzymów, która przybyła do Ziemi Świętej. Dla nas jest 
to znak nadziei – powiedział 2 listopada Radiu Watykańskie-
mu łaciński patriarcha Jerozolimy Pierbattista Pizzaballa, 
dzieląc się radością z wznowienia ruchu pielgrzymkowego, 
po tym jak Izrael ponownie otworzył swoje granice dla 
turystów z paszportem covidowym. VATICAN NEWS

INDIANKI WYPĘDZIŁY Z KOŚCIOŁA FEMINISTKI, 
KTÓRE PRÓBOWAŁY ZAKŁÓCIĆ MSZĘ
Kilka Indianek wypędziło biczami grupę feministek, które 
usiłowały zakłócić 31 października przebieg porannej 
niedzielnej mszy św. w katedrze pw. św. Wawrzyńca Mę-
czennika w Santa Cruz de la Sierra w Boliwii. Napastniczki 
„weszły do kościoła z malunkami i plakatami protestacyj-
nymi i rozrzucały ulotki w czasie liturgii” – powiedziała 
jedna z obrończyń świątyni.  KAI

OGÓLNOPOLSKA ZBIÓRKA NA RZECZ MIGRANTÓW 
ZNAD WSCHODNIEJ GRANICY
21 listopada w Niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata 
odbyła się w całej Polsce za pośrednictwem Caritas zbiórka 
pieniędzy na rzecz imigrantów na granicy polsko-biało-
ruskiej. KAI

W A T Y K A N

FRANCISZEK: WIELKIE BRAWA DLA MISJONARZY!
Papież wyraził wdzięczność dla misjonarzy, którzy „na 
pierwszej linii poświęcają siły w służbie Kościoła, często 
płacąc osobiście wysoką cenę za swe świadectwo”. – I robią 
to nie po to, by uprawiać prozelityzm, tylko żeby swoim 
życiem świadczyć o Ewangelii na ziemiach, które nie znają 
Jezusa – mówił w Światową Niedzielę Misyjną Franciszek.
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